1

2021年 12月 14日

各 位

会 社 名 株式会社イズミ

代表者名 代表取締役社長 山西 泰明

（コード：８２７３、東証第１部）

問合せ先 上席執行役員グループ経営本部長 徳田 隆

（TEL．０８２－２６４－３２１１）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2021年 12月 14日開催の取締役会において、2022年３月１日を効力発生日として、当社の連結子

会社である株式会社江津グリーンモールを吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は、100％出資の連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省

略して開示しています。

１．合併の目的

吸収合併の対象となる株式会社江津グリーンモールは、イズミグループの中核事業である小売事業を補完す

る機能を担ってまいりましたが、この度、グループの一段の効率化を図るため、吸収合併することといたしま

した。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取 締 役 会 決 議 日 2021年 12月 14日

契 約 締 結 日 2021年 12月 14日

株 主 総 会 開催いたしません (注)

実 施 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2022年３月１日（予定）

(注)  会社法第 796 条第２項に定める簡易合併及び同法 784 条第 1 項に定める略式合併の規定により、当社及び

株式会社江津グリーンモールは株主総会の決議を得ることなく実施いたします。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社江津グリーンモールは解散します。

（３）合併に係る割当ての内容

株式会社江津グリーンモールは、当社の 100％子会社であるため、該当事項はありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

3

４．当該組織再編後の状況

本合併において、当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、100％出資の連結子会社を吸収合併するものであるため、当社の連結業績への影響はありません。

以 上